



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०११३५०७१०१ बुढीगंगा गाउँपालिका											
१	जनचेतना मुलक सूचना प्रकाशन	शासन प्रणाली	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
२	डि पि आर लगायतका परामर्शहरु	प्रशासकीय सुशासन	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८,९६,०००.००	८,९६,०००.००	८,९६,०००.००	८,९६,०००.००	३५,८४,०००.००
३	कर्मचारी सम्बन्धि अन्य क्षमता विकाश तालिम	शासन प्रणाली	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४	Citizen Satisfaction Survey	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,६६,०००.००	०.००	३,६६,०००.००
५	FRA सम्बन्धी कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६	JESI Audit	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
७	LED सम्बन्धी कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८	LISA सम्बन्धि कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
९	PAMS र SUTRA वडा स्तरमा संचालनका लागी तालिम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१०	SDG स्थानीयकरण मार्गचित्र निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
११	कोशी राजमार्गको ढाट देखि बुढीखोला पुल सम्म डिभाईडरमा तथा सडकको दुवै तर्फ वृक्षारोपण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
१२	जलवायु उत्थानशिल योजना निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१३	दिगो विकासको लागि समुदाय सुधार कार्यक्रम लागत साझेदारीमा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१४	बैकित्लिक उर्जा सँग लागत साझेदारीमा (सुधारिएको चुलो तथा इन्डक्सन चुलो वितरण) स्वच्छ चुलो कार्यक्रम	बिज्ञान तथा प्रबिधि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
१५	वार्षिक योजना तर्जुमा सेमिनार	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१६	वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१७	विकास बजेटको १ प्रतिशतले हुने रकम नवप्रवर्तनको लागि कृषिमा खोज अनुसन्धान तथा उद्यमशिलता सृजना कार्यक्रम संचालनमा	बिज्ञान तथा प्रबिधि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१८	विभिन्न कार्यालय तथा वाटोघाटो उद्घाटन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१९	विभिन्न समिति संचालन	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				स्थानीय - नगद							
२०	शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२१	सामाजिक परीक्षण (योजना अनुगमन समेत)	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२२	सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२३	विविध प्रशासनिक कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
२४	अन्तर स्थानीय तह अनुभव आदान प्रदान	शासन प्रणाली	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२५	विशिष्ट पदाधिकारी अतिथि सत्कार	शासन प्रणाली	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२६	गाउँसभा संचालन खर्च	प्रशासकीय सुशासन	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	१२,००,०००.००
२७	धर्म संस्कृति जगेर्ना	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२८	धर्मसंस्कृति सामाग्री सहायता	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२९	चुडाकवि स्मृति प्रतिष्ठान अनुदान	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३०	दिवा सेवा आश्रम वडा नं. ३ सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३१	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी प्रदेश स्तरीय साधारण सभा अनुदान	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३२	परोपकार अभियान समूह अनुदान	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३३	बारुणयन्त्र सहकार्य	शासन प्रणाली	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३४	वडा नं. २ देविथान निर्माण अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३५	शाण्डिल्य आश्रम अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३६	संघ संस्था अनुदान	शासन प्रणाली	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३७	पुष्पलाल चौक वृद्धाश्रम सहायता हस्तान्तरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३८	मानव सेवा आश्रम सहायता हस्तान्तरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३९	गरिव परिवारको लागि खानेपानी तथा विद्युतको न्युनतम महसुल मात्र	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०१३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	उपयोग गर्नेलाई महशुल अनुदान सहयोग										
४०	विपन्न परिवारमा घरको भुईँ ढलान लागत साझेदारीमा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
४१	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१८,५०,०००.००	१८,५०,०००.००
४२	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	०.००	०.००	२५,९६,७७९.००	२५,९६,७७९.००
४३	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०.००	३४,०३,२२१.००	०.००	०.००	३४,०३,२२१.००
४४	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०.००	०.००	९०,००,०००.००	०.००	९०,००,०००.००
४५	ईलेक्ट्रिक सामान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४६	कम्प्युटर प्रिन्टर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४७	फर्निचर अन्य सामान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४८	फर्निचरसिडका सामान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४९	न्यायीक शाखाको लागि सफ्टवेयर व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	३११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
५०	अशोक दाहालको घर देखि प्रभाकरको घर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५१	उद्योग वाणिज्य संघ जाने बाटो ग्रावेल वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५२	कडेरुवा गोठलको घर जाने वाटोमा ग्राभेल वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५३	कडेरुवा पुर्वटोलमा एजिड निर्माण वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
५४	कुमिरको घर अगाडि मदा खोलामा एजिड वाल वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
५५	कान्तिपुर पुर्व बिनोद वोगटीको घर जाने अधुरो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	बाटोमा एजिडमा निर्माण वडा नं. ४										
५६	कारेलालको देखि टिका पोडेलको घर सम्म एजिड निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५७	खेम खतिवडाको घर पुर्व भरत खनालको घर सम्मको बाटो निर्माण वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
५८	खवास टोल वासवारी अधुरो एजिड निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५९	गंगाचौक पश्चिम साजिन्द्र हिङ्गमाणको घर जाने बाटो निर्माण वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६०	गुडगुडी देखि सुकचर जाने सडक कालोपत्रे वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
६१	गोकुवा मुल सडक अधुरो नाला निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
६२	चुडामणी निरौलाको घर छेउको वाटो निर्माण वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
६३	जनकलाल खवास घर देखि नवो घर सम्म अधुरो एजिड/ग्रावेल वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६४	झलक बिष्टको घर देखि सरिता घिमिरेको घर सम्म बाटो एजिड वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
६५	झाङ्गड टोल बाट उत्तर नहर बाट बलराम दमाईको घर हुदै बलराम रिजालको घर सम्म बाटो निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
६६	टंकि चौक देखि उत्तर पश्चिम राजवंशी खवास टोलमा सडक स्तरोन्तरी वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
६७	डिल्ली आचार्यको घर अगाडी एजिड वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
६८	तेताडी चौक बाट पंचमुखि मन्दिर हुदै मिनाको घर तिर जाने मुल सडकको शाखा बाटोहरुमा सडक स्तरोन्नती वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
६९	तपेश्वर शिवालय मन्दिर पुर्व- पश्चिम र उत्तर- दक्षिण सडक स्तरोन्नती वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
७०	तिलाठे सुरेश माझिको घर अगाडीको सडक संरक्षण वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
७१	थानपति जाने बाटो महेश हलुवाई ढिकटोलमा बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	एजिड तथा ग्रावेल वडा नं. २			अनुदान							
७२	थानपति टोलको मधुग्राम थानको स्तरोन्ती वडा नं. २	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
७३	दुर्गा प्रा.वि देखि रामजानकी मन्दिर सम्म एजिड निर्माण वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
७४	दान बहादुर अधिकारीको घरदेखि सुवास कार्कीको घर सम्म एजिड निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
७५	दिपक साहाको घर देखि राजकुमार यादवको घर सम्म ग्राभेल वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७६	नारायण मा वि देखि अस्पताल हुँदै गणेश रिजालको घर सम्म कालोपत्रे वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	२४,००,०००.००
७७	नारायणको घर देखि निरौलाको घरसम्म जाने बाटो एजिड तथा ग्रावेल वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
७८	निर्माणधिन बजरंगबली मन्दिर निर्माण वडा नं. ३	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
७९	प्रगतीशिल मार्ग पदम बहादुर मगरको घरबाट कामना पराजुलिको घर जाने बाटो निर्माण वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
८०	प्रेम तबदारको घर छेउको सडकमा ब्लक निर्माण वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८१	पूरानो वडा कार्यालय दक्षिण सडकमा ब्लक ओछ्याउने वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	९,००,०००.००	०.००	९,००,०००.००
८२	प्रिमियर वायर्स जाने सडकको स्तरोन्तरी र पछाडीको गाउँमा एजिड र ग्राभेल वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८३	पशुपति टोल गुणराज विष्टको घर देखि पुर्व हरिनारायण गिरिको घर सम्म अधुरो नाला तथा बाटो निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
८४	पुष्पा को घर अगाडी वाटोमा एजिड निर्माण वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८५	पिपल चौक देखि नेमुवा खानेपानि सम्म सडक एजिड वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
८६	फूलबारी मार्ग उज्यालो टोल अधुरो ग्राभेल वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८७	बोधनारायणको घर जाने बाटो अथुरो पिच वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	१४,००,०००.००
८८	भक्त बहादुर खड्काको घर देखि दक्षिण बाटोमा एजिड वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
८९	भरत थापाको घर जाने बाटो एजिड तथा ग्रावेल वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
९०	भवानीपुर पुल नजिक पानी निकासको लागि नाला निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	०.००	९,००,०००.००
९१	मुडेरी कल्भर्ट नहर हुदै ४ नं सिमा सम्मको सडकको अथुरो एजिड निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	०.००	९,००,०००.००
९२	माया लिम्बुको घर अगाडी खोलामा रिटेनिड वाल निर्माण वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
९३	रवि चौक देखि धुर्व मगरको घर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
९४	राम बाबु श्रेष्ठको घर देखि पुर्ण पाण्डेको घर हुदै नहर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
९५	लेखनाथको घर देखि पुर्व नारायणको घर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
९६	ल्याण्ड फिल्ड साईडको सडक स्तरोन्नती वडा नं. ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
९७	ललिया पारी विभिन्न सडकहरु स्तरोन्नती वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
९८	लव टोलि खोमरुको घर देखि उत्तर बाटोमा एजिड निर्माण वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
९९	लिचेश्वर मन्दिर प्रभा घर छेउ सडक स्तरोन्नति वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१००	वडा कार्यालय घेराबारा तथा ब्लक निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१०१	विजय उराउको घर देखि मेघ नारायण चौधरीको शम्भ नाला निर्माण वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१०२	विजयको घर देखि पुर्व पुस्पलाल गछिया रोड सम्म एजिड निर्माण वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१०३	विनय रायको घरदेखी हरिजन टोल सम्म एजिड वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०४	विमल खतिवडाको घरदेखि सिंघीया खोला सम्म ड्रेन निर्माण वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१०५	विरेन्द्र माझीको घर देखि दक्षिण लव टोली सम्म एजिड निर्माण वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१०६	श्याम घिमिरेको घर देखि पश्चिम नहर सम्म सडक निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	१४,००,०००.००
१०७	श्रेष्ठ मार्ग सडक स्तरोन्नती वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१०८	शान्ति चौक देखि बुढीगंगा पालिका अस्पताल बासँबारी सम्म अधुरो कालोपत्रे निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	१९,००,०००.००
१०९	शिव दयालको घर पूर्वको वाटो स्तरोन्नती वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
११०	सखुवाटोकी झोलुङ्गे पुल पूर्व सडकमा ब्लक निर्माण वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
१११	सगरमाथा पौरखी चौक पूर्व सजिलो मार्ग ब्लक निर्माण वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
११२	संजिवनीटोल मिस्ता कोईरालाको घर अगाडीको बाटो स्तरोन्नती वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
११३	सत्यनारायण यादवको घर गछिया मार्ग देखि नहर सम्म ग्राभेल वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११४	सुनिताको घर देखि अवधको घर सम्म एजिड निर्माण वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
११५	सूर्य निरौलाको घरदेखि पश्चिम सडकमा ब्लक निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
११६	सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
११७	हिरा श्रेष्ठको घरदेखि श्रवण भुजेलको घरसम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
११८	हिलटेक उत्तर सन्तोस घिमिरेको घर सम्म सडक एजिड वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
११९	सडक बत्ती महशुल तथा व्यवस्थापन खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	७०,००,०००.००
१२०	पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५७	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०.००	०.००	०.००	३६,६२,०००.००	३६,६२,०००.००
१२१	पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	N/A	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		विकास		अनुदान							
१२२	पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	०.००	०.००	५०,००,०००.००	१३,३८,०००.००	६३,३८,०००.००
१२३	पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
१२४	अधुरो जितिया मन्दिर निर्माण कमलपुर वडा नं. ७	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
१२५	अधुरो भिमसेन मन्दिर निर्माण वडा नं. १	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१२६	अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण वडा नं. ५	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१२७	ईदगाहा घेराबेरा (संरक्षण) वडा नं. ५	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१२८	उत्पतिका भजन कृतन सेवा मन्चको सामुदायिक भवनमा बल्क निर्माण वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१२९	उराव समुदायको अधुरो भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१३०	ऋषिदेव दिनाभद्री मन्दिर घेरावारा तथा व्यवस्थापन वडा नं. १	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१३१	ओम शान्ति भवन निर्माण कडेरुवा वडा नं. ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१३२	गोकुवा वडा नं. ४ अधुरो राम मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१३३	घेरावनीमा शिवालय घेरा वेरा तथा शौचालय निर्माण वडा नं. ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१३४	चौतारा निर्माण कडेरुवा वडा नं. ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१३५	जुराई धामी थानको स्तरान्ति गरी पर्यटकिय क्षेत्र बनाउने वडा नं. ७	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१३६	जातिय संग्राहालय निर्माण वडा नं. ५	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	९,५०,०००.००	०.००	९,५०,०००.००
१३७	तपेश्वर शिवालय प्रतिष्ठान सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१३८	नमुना बस्तीमा बशिष्ठ ऋषिको सालिक निर्माण तथा जग्गा घेरावारा वडा नं. १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३९	पोठिया चोक वडा नं. ५ मा ओपन जिम निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१४०	बनरझुला आर्यघाट निर्माण वडा नं. ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१४१	बासबारी बास गोकुवामा गाई र कुवा कोयलपुरमा कोईली लगाएत अन्य स्थानमा मौलिकता झल्कने स्तम्भहरु निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२	भवानीपुर वडा नं. ४ राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१४३	मगर जातीको गुम्बा वडा नं. २	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,३५,०००.००	४,३५,०००.००
१४४	मगर जातीको गुम्बा वडा नं. २	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४,६५,०००.००	०.००	४,६५,०००.००
१४५	राम जानकी मन्दिर घेरा वेरा कोयलपुर वडा नं. ७	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१४६	लक्ष्मि नारायण भजन कृतन समुहको अधुरो भण्डार कोठा निर्माण वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१४७	वडा कार्यालय भवन वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	१५,००,०००.००
१४८	विभिन्न चोकमा छाता प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४९	शिव मन्दिर घेरावेरा/व्वाल लगाउने वडा नं. ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१५०	समृद्ध सामुदायिक सांस्कृतिक समाज नेपालको अधुरो राधा कृष्ण मन्दिर रंग रोकन तथा घेराबेरा वडा नं. ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१५१	सरुन खवासको टोलमा कलभर्ट निर्माण वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१५२	स्वास्थ्य चौकी अधुरो घेराबारा निर्माण वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१५३	सिसवनिको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००
१५४	हात्तिचोकमा ऐलानी जग्गा घेरावारा/हाटवजार टहरा वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५५	पालिका भरीका बाटो सडक नामाकरण तथा नम्बरिङ गर्ने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१५६	वडाका विभिन्न मन्दिरहरुमा मुर्ति व्यवस्थापन वडा नं. ५	भाषा तथा संस्कृति	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१५७	विभिन्न ग्रामथान तथा धार्मिक स्थल संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१५८	सडक सौन्दर्यकरण बुढीगंगा २ र बुढीगंगा ३ सिमाना बाटो वडा नं. २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००
८०११३५०७३०२ प्रशासनिक खर्च											
१५९	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	७८,५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	७८,५४,०००.००
१६०	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	७३,३६,०००.००	०.००	०.००	७३,३६,०००.००
१६१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	६१,६२,०००.००	६१,६२,०००.००
१६२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	७३,०३,०००.००	६५,००,०००.००	८,०३,०००.००	१,४६,०६,०००.००
१६३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१६४	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	३३,००,०००.००
१६५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
१६६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	४५,००,०००.००
१६७	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१६८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	१७,००,०००.००
१६९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	६०,००,०००.००
१७०	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	७५,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७१	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१७२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१७३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१४,००,०००.००
१७४	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१८,००,०००.००
१७५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१७६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१८,००,०००.००
१७७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१७८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
१७९	फर्निचर जन्य तथा अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१८०	तयारी फारमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१८१	फिल्डकर्मी सरसफाईकर्मी लगायतलाई आवश्यक सामान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१८२	भैपरी आउने फुटकर मसलन्द खर्चहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१८३	विषयगत शाखामा आवश्यक मसलन्द सामानहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
१८४	सप्लाईका सामानहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१८५	सरसफाई सम्बन्धि सामान आपूर्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८६	घरनक्सा किताब प्रगति किताब बजेट किताब लगायतका छपाईहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१८७	टेन्डर तथा अन्य सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१८८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१८९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१९०	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२१,२५,०००.००	२१,२५,०००.००	२१,२५,०००.००	२१,२५,०००.००	८५,००,०००.००
१९१	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	८४,००,०००.००
१९२	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१९३	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१९४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	२२,००,०००.००
१९५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१९६	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१९७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	१९,००,०००.००
१९८	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१९९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२००	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००

८०११३५०७३०७ बुढीगंगा गाउँपालिका - सामाजिक विकास



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०१	मुसहर, वाँतर, सतार, झागड तथा दलित वर्गको धार्मिक सांस्कृतिक जगेर्ना एवम् मेला महोत्सव	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२०२	लागु औषध दुर्व्यवसन नियन्त्रण सम्वन्धि कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२०३	लोक सेवा/शिक्षा सेवा तयारी कक्षा	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२०४	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२०५	पालिका स्तरिय भजन किर्तन प्रतियोगिता	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८०११३५०७१०९ समपुरक कार्यक्रमहरु											
२०६	टंकि चौक देखि वडा नं. १ को कार्यालय हुँदै APF Camp सम्म जाने बाटोमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३४,००,०००.००	३४,००,०००.००
२०७	टंकिचौक देखि सख्माहा हुँदै बाईपास प्रेमचनको घरबाट बुढीखोला पुलसम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,०६,५०,०००.००	०.००	१,०६,५०,०००.००
२०८	फुजिमको बाटो अधुरो पिच	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००
२०९	बेलडाङ्गि खोलामा पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००
२१०	समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१४,५०,०००.००	१४,५०,०००.००
८०११३५०७११० बुढीगंगा गाउँपालिका - कृषि											
२११	५० प्रतिशत अनुदानमा पावर स्प्रे वितरण	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,१०,०००.००	०.००	०.००	२,१०,०००.००
२१२	५०% अनुदानमा कम्माईन्ड मिल वितरण/मकै छोडाउने/ तथा अन्य कृषि यान्त्रिकरण	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२१३	७५% अनुदानमा सयपत्री फुलको खेति कार्यक्रम वीड /विरुवा तथा जैविक मला/अन्य वितरण	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२१४	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२१५	आकस्मिक बालीसंरक्षण सेवा(रासायनिक तथा जैविक बिषादी तथा सुक्ष्म तत्व प्रथम,दोस्रो,तेस्रो चौमासिक)७५%अनुदानमा वितरण	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१६	उन्नत धानको बिउ बितरण (५०% अनुदानमा)	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००
२१७	किरा नियन्त्रण गर्न फेरोमेन ट्रयाप बितरण ७५ प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००
२१८	गहुँको वीउ ५०% अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२१९	गहुँको वीउ तथा धानको वीउ उत्पादन गर्ने समूह सहकारीलाई परियोजनाको आधारमा ५०% लागत साझेदारी सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
२२०	प्रत्येक महिनाको १ दिन अध्यक्ष/कृषि शाखा/कृषक बीच समन्वय बैठक (आवश्यकता अनुसार आमन्त्रित सदस्य राखिने) अनिवार्य कम्तिमा १५ जना कृषक हुनु पर्ने	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२२१	प्लान्ट क्लिनिक संचालन	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२२	माटो परिक्षण शिविर तथा कृषि चुन/मुङ्ग तथा धैचाको वीउ वितरण ७५% अनुदानमा	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,२५,०००.००	०.००	२,२५,०००.००
२२३	माटो ल्याब व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद तथा ल्याव कोठा निर्माण	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२४	मौरी पालन कृषकका लागि महादानी खरिद	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२२५	विभिन्न दिवस समारोह (धान दिवस, माटो दिवस, आदि)	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२६	सिंचाईका लागि बोर्डिङ सहित मोटर ५० प्रतिशत अनुदानमा मोटर वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२२७	अन्तर पालिका कृषि शाखा प्रमुख र आफ्नो पालिकाका अध्यक्ष सहित समन्वय तथा प्रगति समिक्षा गोष्ठी	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३५,०००.००	०.००	३५,०००.००
२२८	क्रपकटिङ्ग	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	७,५००.००	०.००	७,५००.००	१५,०००.००
२२९	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२३०	प्रशासनिक खर्च(ईन्धन, दैनिक भ्रमण खर्च,अनुगमन बैठक भत्ता विविध खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०११३५०७१११ बुढीगंगा गाउँपालिका - सहकारी											
२३१	सहकारी संजाल व्यवस्थापन	सहकारी	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
२३२	व्यवसायिक योजना तर्जुमा तालिम	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२३३	सहकारी अभिलेख व्यवस्थापन तथा पल्स (PEARLS) विश्लेषण तालिम	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२३४	सहकारी सचेतना तथा जागरण तालिम	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,७०,०००.००	०.००	०.००	१,७०,०००.००
२३५	सहकारी संस्थाको अध्यक्ष, व्यवस्थापक, संचालक समिति र पालिका बिच चौमासिक अन्तर्क्रिया	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
२३६	सहकारीको दिगोपन एवं नेतृत्व विकास तालिम	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२३७	कोपोमिसमा विवरण प्रविष्टी तथा सहकारी संस्था एकीकरणका लागि सहजिकरण	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२३८	सहकारी दिवस	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२३९	सहकारी संस्था नियमित/ सघन अनुगमन(कर्मचारी लगायतको अनुगमन टोलीबाट)	सहकारी	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
८०११३५०७११२ बुढीगंगा गाउँपालिका - खेलकुद											
२४०	कबड्डी प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२४१	कराते प्रशिक्षण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२४२	डोरीतान खेल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२४३	फुटवल एकेडेमी संचालन तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
२४४	फुटवल खेल प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००
२४५	भलिबल(महिला समेत) कबड्डी कराते बुद्धीचाल लगायत खेलको पालिका स्तरीय टीम निर्माण तथा खेल प्रबर्दन कार्यक्रम संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४६	स्काउट आधारभुत तालिम तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८०११३५०७२०१ बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.१											
२४७	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००
२४८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	६,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,०००.००
२४९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४५,०००.००	०.००	४५,०००.००
२५०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
२५१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
२५२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२९,०००.००	२९,०००.००
२५३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	N/A	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	०.००	२,५५,०००.००
२५४	कन्चन्जङ्गा टोल विकास संस्था अनुदान	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२५५	कृषि	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२५६	खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२५७	विद्युत पोल बत्ती सुधार कार्य	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
२५८	शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२५९	समुदाय सुदृढीकरण कार्यक्रममा लागत साझेदारी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६०	विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
२६१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
२६२	सिद्धेश्वर शिव मन्दिर खट्टा अनुदान	यातयात पूर्वाधार	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२६३	ऊँ कारेश्वर शिव समाज मिलन चौक अनुदान	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२६४	नेपाल रेडक्रस टंकिसिनवारी शाखा अनुदान	शासन प्रणाली	२६३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२६५	आनन्द टोल रोशन नेपालको घर सम्म जाने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
	बाटो स्तरोन्नती										
२६६	छट घाट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२६७	तीन घरे मार्ग पुष्पलाल चौक बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,७५,०००.००
२६८	देवेन्द्र राईको घर जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२६९	दामोदर अधिकारीको घरको बाटो लक्ष्मी मार्ग एजिड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
२७०	बाल्मिकी मार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
२७१	महेश्वर यादवको घर देखी तारचनको घर सम्म स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२७२	मिलन चौक विक्रम अर्यालको घर छेउँ ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७३	यादव टोल खद्रा पारी चौहानको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२७४	राजेश शर्माको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७५	राधे राधे चौकबाट दक्षिण जाने बाटो कन्चनजङ्गा टोल एजिड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२७६	संजीव तिमिसिनाको घर छेउँ हलेसी मार्ग पुर्व ब्लक लगाउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२७७	संजीवनी टोल दिपक थापाको घर उत्तर हुदै रामानन्द तिमिसिनाको घर उत्तर सम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
२७८	संयुक्त टोल सहज मार्ग बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२७९	सुर्य नगर टोल नारायण भण्डारीको घरको बाटो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२८०	सहकारी मार्ग मिलन चौक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८१	ऊँ कारेश्वर मन्दिर छेउँ बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८२	मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,८७,५००.००	२,८७,५००.००	२,८७,५००.००	२,८७,५००.००	११,५०,०००.००
२८३	राश्वती थान निर्माण	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	९,५०,०००.००	०.००	०.००	९,५०,०००.००
८०११३५०७२०२ बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.२											
२८४	स्वास्थ्य स्वयंम सेविका यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
२८५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००
२८६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२११२	राजस्व बाँडफाँड –	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,०००.००	६,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		स्थानीय - नगद							
२८७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	N/A	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	४५,०००.००
२८८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
२८९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
२९०	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२९,०००.००	०.००	२९,०००.००
२९१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	N/A	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	०.००	२,५५,०००.००
२९२	बिउ वितरण कृषि	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२९३	विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२९४	स्वास्थ्य बिमा –बिपन्न नागरिक	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
२९६	मन्टेश्वरी कक्षा संचालन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२९७	अमाही राजा बुधसेन जाने बाटो एजिङ्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२९८	कृष्ण लिम्बुको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९९	खटराको घर देखि दक्षिण बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३००	खानेपानी छेउ नया ट्याक खोल्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३०१	खानेपानी देखि पश्चिम नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	६,७५,०००.००	०.००	०.००	६,७५,०००.००
३०२	चौधरी टोल देखि मुस्लीम टोल सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३०३	जित नारायण थापाको घर देखि उत्तर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३०४	टंकि नोर्बु लामाको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३०५	टंकि रावा टोल बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३०६	टंकि इलाको घर देखि जनकको घर सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३०७	टंकि सरोजको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३०८	तिताडी नहरको बाटो ग्राभेल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०९	तिताडी विश्वको घर देखि उत्तरको बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३१०	थानप्रति देखि दक्षिणको बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३११	थारु संग्रालय जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३१२	द्रोपतीको घर जाने बाटो टँकि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
३१३	नहर देखि हस्पीटलको गेट सम्म एजिड निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
३१४	फलैचा खरिद बुढीगंगा २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३१५	भरत बस्नेत घर देखि दक्षिण सक्मामा एजिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३१६	मुस्लिम टोल बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३१७	मायाको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३१८	वाईपास देखि २ नं वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३१९	सक्मा सविता पोखरेलको घर जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३२०	सक्मा नयाँ टोल बस्ती बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३२१	हेल्थपोस्ट देखि दक्षिणको बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३२२	विद्युत	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३२३	खाने पानी टुवेल खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३२४	खुला जिम सेन्टर निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३२५	बुढी खोला बाँध मर्मत	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३२६	मर्मत	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
३२७	मुस्लिम टोलको मदरसा फनिचर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२८	वगवन ग्रामथान निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३२९	वडा कार्यालय पार्किङ तथा रङ्गरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८०११३५०७२०३ बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.३											
३३०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००
३३१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	६,०००.००	०.००	०.००	६,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	४५,०००.००
३३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
३३४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३३५	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२९,०००.००	२९,०००.००
३३६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	२,५५,०००.००
३३७	कृषि	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३३८	खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३९	विद्युत मर्मत	उर्जा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३४०	शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३४१	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३४२	विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३४३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००
३४४	अधुरो दिनाभद्री मन्दिर निर्माण गोकुवा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३४५	कल्पु रिषिदेवको घर देखि गुलाव चन्द रिषिदेवको घर सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३४६	केशव पौडेलको घर देखि सोम गौतमको घर सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३४७	गिता विष्टको घर देखि तिलक राउतको घर सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
३४८	गोकुवा अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	N/A	०.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
३४९	चुनकला घिमिरेको घर अगाडीको वाटो गंगाचोकमा स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३५०	जानवर टोलको वाटोमा अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३५१	जित वहान मन्दिर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३५२	दिलवालेको घर अगाडी नहरमा पानी निकास र कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३५३	पारो राइको घर देखि भविन्द्र पराजुलीको घर सम्म अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३५४	बास्वारी चोक देखि वडा कार्यालय सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
३५५	मुडैरी कृषी कुलो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३५६	मोहन ओझाको घरको वाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३५७	रमाइलो टोलको अधुरो एजिड निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३५८	वैजनाथको घर पश्चिमको वाटोमा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५९	विरेन्द्र निरौलाको घर अगाडीको वाटो अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३६०	सिरियाको. घर देखि ज्ञान ब. परियारको घर सम्मको वाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
३६१	मर्मत संभार	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
८०११३५०७२०४ बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.४											
३६२	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३६३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००
३६४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
३६५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	४५,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
३६७	निशुल्क जीवन विमा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
३६९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२९,०००.००	२९,०००.००
३७०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	२,५५,०००.००
३७१	अपाङ्ग उत्तथान तथा पोषण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७२	कृषि साझेदारी अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३७३	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३७४	खानेपानी जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३७५	दलित महिला लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३७६	महिला उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३७७	वडा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३७८	समुदाय शुद्धिकरण कार्यक्रम लागत साझेदारी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७९	स्वास्थ्य तर्फ	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
३८०	विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
३८१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००
३८२	गोकुवा प्रा.वि व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
३८३	गोकुवा प्रा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३८४	गोकुवा प्रा.वि. लाइ संचालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
३८५	मदर्स संचालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
३८६	सरस्वति सदन व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
३८७	कल्पनाको घर पूर्व बाटो एजिङ्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३८८	केशव नेपालको घर पूर्व नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
३८९	कान्तिपुर पछाडि उत्तर दक्षिण सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	९,००,०००.००	०.००	९,००,०००.००
३९०	खिलाराज र शंकरको घर अगाडि नहरमा कल्भट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३९१	गाजावारी, सरस्वति टोल अधुरो एजिङ्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३९२	गोकुवा भैरव घिमिरेको घर हुदै पश्चिम दक्षिण मिथिलाको घरजाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३९३	गोविन्द बस्नेतको घर जाने बाटो एजिङ्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३९४	पत्रपत्रिका खरिद	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३९५	भीम पौडेलको घर दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३९६	मुस्लिम टोल अधुरो पिच	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
३९७	लिला खतिवडाको बाटो अधुरो एजिङ्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३९८	विकाश पौडेल, कमला कार्कीको घरजाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३९९	सिमरिया टोल माटो र ग्राभेल बिच्याउने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४००	खाटोल अधुरो मन्दिर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
४०१	गोकुवा अधुरो राम मन्दिर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४०२	मर्मत संभार	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
४०३	मुस्लिम टोल मदर्स मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४०४	सिमेन्ट आराम चेयर	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,२०,०००.००	०.००	०.००	३,२०,०००.००
४०५	हरिजनटोल राम मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
८०११३५०७२०५ बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.५											
४०६	महिला स्वस्थ स्वयं सेविका यातायत खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
४०७	असाहाय र अपाङ्गता कार्यक्रमको लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४०८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००
४०९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	६,०००.००	०.००	६,०००.००
४१०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४५,०००.००	४५,०००.००
४११	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
४१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
४१३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२९,०००.००	२९,०००.००
४१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	२,५५,०००.००
४१५	कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१६	शान्ति सुरक्षा व्यावस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४१७	खेलकुद सामाग्री खरीद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४१८	तरकारी तथा फलफुल व्यावसायी ४ जनालाई बोरिङ वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
४१९	दलित महिला स्तरोन्नतीको लागि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४२०	सामाजिक सुरक्षा तथा गरिवि निवारणका लागि वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४२१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७९,३७५.००	७९,३७५.००	७९,३७५.००	७९,३७५.००	३,१७,५००.००
४२२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
४२३	पोठीय मदर्शा स्कूल ब्यबस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४२४	श्री कर्मवीरमाध्यामिक विधालय.व्यबस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
४२५	आर्थिक सामाजिक रुपमा विपन्न नागरिकलाई खाने पानी जडान शुल्कमा	खानेपानी तथा सरसफाई	२६३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४२६	रिषिदेव समुदायका गरिव १५ घर परिवारलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा धारा जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	२६३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३१,१२५.००	३१,१२५.००	३१,१२५.००	३१,१२५.००	१,२४,५००.००
४२७	हरीजन समुदायका गरिव १० घर परिवारलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा धारा जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	२६३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०,७५०.००	२०,७५०.००	२०,७५०.००	२०,७५०.००	८३,०००.००
४२८	शैक्षिक छात्रा वृत्ती कार्यक्रम मनमोहन कलेज सँग	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४२९	अमात टोलमा नाला सहित ब्लक बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
४३०	अमिर झाको घर देखि जानकी हलुवाईको घर सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४३१	करमटोकी बाटो मर्मत	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४३२	छथरु सरदारको घर देखि रामेश्वरको घर हुदै भिसि सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३३	नरेशको घरदेखि ज्ञानी कुमालेको घर सम्म एजिड सहित माटो भर्ने र ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
४३४	राधाको घर देखि दिनाभद्री मन्दिर सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४३५	वडा कार्यालय बाटोको नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४३६	विपतको घर देखि साविर मियाको घर सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४३७	हात्तीमुडा कृषि सडक स्तरौती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४३८	इदगाहा घेरावेरा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४३९	कब्रस्थान मा विश्राम स्थल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४४०	किसान जागृती सामुदायिक भवन घेरावेरा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४४१	गेडवावा मन्दिर सामुदायिक भवन मर्मत संभार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
४४२	दिनाभद्री (अधुरो) मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४४३	पोठीया ट्रस्ट पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४४४	मर्मत सम्भार	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४४५	श्री शिव मन्दिर प्राङ्गण भित्रको सामुदायिक अपुरो भवन सम्पन्न गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
४४६	सुक्वर भोलेबाबा टोलको शिव मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
४४७	सुक्वर मस्जिद गेट निर्माण र ब्लक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४४८	सिसुवा टोल अधुरो मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८०११३५०७३०६ बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.६											
४४९	स्वस्थ स्वयं सेविकाको यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००
४५१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	६,०००.००	०.००	६,०००.००
४५२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	४५,०००.००
४५३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
४५४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
४५५	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२९,०००.००	२९,०००.००
४५६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	२,५५,०००.००
४५७	कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४५८	खेलकुद तर्फ	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४५९	अवलोकन भ्रमण	पर्यटन	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४६०	बिबिध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४६१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४६२	नारायण मा.बि. लाइ अनुदान शिक्षातर्फ	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४६३	अन्तरामको घर अगाडीको बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४६४	ऐलानपुर पश्चिम सडकमा माटो फिलीङ्ग तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६५	कोडिया चौध पश्चिम कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	२५,००,०००.००
४६६	कोयलपूर ग्रामथान घेराबेरा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४६७	घेरवनीमा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४६८	तिलाठे ग्रामथान घेराबेरा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४६९	प्लटिङ्ग बिस फुटे बाटोमा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४७०	सुक्चर अधुरो कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०.००	२८,००,०००.००
४७१	सखुवाटोकी झोलुङ्गेपुल जाने बाटोमा आर.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
४७२	सिंगापुरमा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४७३	अधुरो कडेरुवा मंदिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
४७४	मर्मत सम्भार	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
४७५	सखुवाटोकी ग्रामथान घेराबेरा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४७६	होमपाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८०११३५०७२०७ बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.७											
४७७	वडा कार्यालय सरसफाई गर्ने लाई पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२१,२५०.००	२१,२५०.००	२१,२५०.००	२१,२५०.००	८५,०००.००
४७८	अति विपन्न स्वास्थ्य उपचार सहयोग	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
४७९	महिला स्वयंसेविकाहरु लाई यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२११३३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	२,७०,०००.००
४८०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००
४८१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	६,०००.००	०.००	६,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	४५,०००.००
४८३	शान्ती सुरक्षा सम्बन्धि इन्धन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४८४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
४८५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
४८६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२९,०००.००	२९,०००.००
४८७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	०.००	२,५५,०००.००
४८८	कार्यालय व्यवस्थापनका विभिन्न कार्यहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००
४८९	विभिन्न कार्यमा रकम थप घट गर्ने कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४९०	महिला हकहित सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४९१	अपाङ्ग व्यक्तिहरूको लागि विभिन्न कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४९२	खेलकुद सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४९३	डंग्राहामा पंचायत प्रा. वि. सभाहल मर्मत गर्ने कार्य	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,७५,०००.००	०.००	३,७५,०००.००
४९४	वालवालिका हकहित सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४९५	शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,२०,०००.००	०.००	०.००	३,२०,०००.००
४९६	आधुनिक प्रणलीका कृषि खेती र पशु पालन सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण	पर्यटन	२२६१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
४९७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -	३	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
४९८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४९९	आदिवासी चौकमा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
५००	कमलपुर नारायण विश्वास घर देखी बलिराम घर सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००
५०१	कमलपुरमा जितिया मन्दिर देखी कमलफुल गेट सम्म ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
५०२	धरहरा वडा सदस्य शिव नारायण खवास घर जाने बाटो जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
५०३	धरहरामा पंकज चौधरी थारु घर छेउ बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
५०४	बडहरा त्रिलोकीनाथ मन्दिर देखी दक्षिण नागथान जाने बाटोमा कालो पत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३५,००,०००.००	०.००	३५,००,०००.००
५०५	बडहरा विष्णु राईको घर देखी तुलसीको घर सम्म जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
५०६	बेलडांगीमा कोयलपुर गछिया सडक खण्डको कमल लिम्बु घर छेउ बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
५०७	बेलडांगीमा प्रहलाद घर छेउको कल्भर्ट देखी पश्चिम मुल पिच बाटो सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५०८	मझुवा देखी धरहरा सम्म जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
५०९	वडहरा मुसहरी टोल बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५१०	वडा अत्रतगत विभिन्न मर्मत सम्भार	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००
८०११३५०७३०१ बुढीगंगा गाउँपालिका - शिक्षा											
५११	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	६०,००,०००.००
५१२	माध्यमिक तथा निम्न माध्यमिक तहमा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयका विषयगत शिक्षक नभएका विद्यालयमा विषयगत शिक्षक व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	२३,००,०००.००
५१३	वि.पि.आ.वि स्वसेवक शिक्षक निरन्तरता	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१४	विगत वर्षबाट नै व्यवस्थापन गरिएका ७ वटा विद्यालयलाई कम्प्युटर शिक्षकको निरन्तरताका लागि प्रति शिक्षक प्रति महिना रु २००००/- का दरले १३ महिनाको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४,५५,०००.००	४,५५,०००.००	४,५५,०००.००	४,५५,०००.००	१८,२०,०००.००
५१५	कक्षा १-३ को बुढीगंगा सेरोफेरो पाठ्यपुस्तक छपाई	शिक्षा	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
५१६	गाउँ शिक्षा समितिका सदस्यहरुको विद्यालय अनुगमन प्रतिवेदनका आधारमा इन्धन तथा खाजा खर्च व्यवस्थापन (कर्मचारी र जनप्रतिनिधि बाहेक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५१७	शिक्षक तालिम (आधारभूत तथा माध्यमिक तहका लागि)	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,२०,०००.००	०.००	५,२०,०००.००
५१८	कक्षा ८ को ग्रेड वृद्धि परीक्षा सन्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५१९	कक्षा -८ को परीक्षा व्यवस्थापन, विषयगत समिति निर्माण उत्तर पुस्तिका परीक्षण र प्रमाणीकरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
५२०	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्डमा छनौट भएका विद्यार्थीलाई जर्सी यातायात खाना खाजा तथा ओसधी खर्च	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५२१	पालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सन्चालन तथा प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००
५२२	विद्यार्थी भर्ना, सरोकार सँग परामर्श तथा अभिभावक जागरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५२३	शैक्षिक कार्यपात्रो निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५२४	शैक्षिक गुणस्तर विकास कार्यक्रम (विद्यालयको साझेदारीमा अतिरिक्त कार्यक्रम सन्चालन समेत)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
५२५	शिक्षकहरु सँग अनुभव आदान-प्रदान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५२६	स्वीकृत दरबन्दीमा नियुक्त हुने करार शिक्षक बालविकास सका तथा कर्मचारीको परीक्षा व्यवस्थापन तथा बैठक खर्च	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५२७	सामुदायिक विद्यालयका कक्षा -१० का विद्यार्थीका लागि यस इ इ पुर्वतयारी	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,३०,०००.००	०.००	१,३०,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	परीक्षाको प्रश्नपत्र निर्माण तथा उत्तरपुस्तिका छपाई										
५२८	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूको सिकाइ गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा थप अतिरिक्त कक्षा सन्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
५२९	कक्षा ४-५ को बुढीगंगा सेरोफेरो पाठ्यपुस्तक लेखन कार्यका लागि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५३०	विभिन्न समिति तथा प्रअ बैठक भत्ता, खाजा खर्च तथा सन्चार खर्च	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
५३१	शैक्षिक गतिविधिमार्फत विविध खर्च	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
५३२	कक्षा १० का विद्यार्थीहरूलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री मार्फत अध्ययन अध्यापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५३३	कार्यसम्पादन करारका आधारमा उत्कृष्ट विद्यालय तथा शिक्षकलाई प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५३४	गाउँपालिका स्तरीय नमुना विद्यालय लक्ष्मी मावि थप प्रोत्साहन (सन्चालन तथा व्यवस्थापन)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५३५	गाउँपालिका स्तरीय नमुना विद्यालय सरस्वती मावि थप प्रोत्साहन (सन्चालन तथा व्यवस्थापन)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५३६	प्राविधिक धार संचालनका लागी अनुदान (CTEVT को मापदण्डको पूरा गरेको तथा CTEVT बाट अनुदान प्राप्त नगरेको अवस्थामा मात्र)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,५०,०००.००	३,००,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	६,००,०००.००
५३७	माध्यमिक विद्यालयहरूमा कक्षा ९-१० का विद्यार्थीलाई वृत्ति मार्गनिर्देशन तालिम सन्चालन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५३८	सामुदायिक विद्यालयमा विद्युत महसुल तथा शौचालय सरसफाईका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	५,५०,०००.००
५३९	अभिभावक विहिन तथा अति विपन्न वर्गका बालबालिकालाई सामुदायिक विद्यालय/क्याम्पसमा अध्यापनका लागि शैक्षिक सहायता	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५४०	दलित जेहन्दार सात जना छात्राहरूलाई छात्रवृत्तिमा स्टाफ नर्स अध्ययनका लागि	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३,५०,०००.००	७,००,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	१४,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४१	मनमोहन प्राविधिक विश्वविद्यालयमा अध्ययनरत गरिव विपन्न विद्यार्थीलाई छात्रावृत्ती	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५४२	सामुदायिक विद्यालयबाट एस इ इ मा सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने एक जना छात्र र १ जना छात्रालाई विद्यार्थीलाई सम्मान	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
५४३	तीन वटा मदरसा लाई शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५४४	विद्यालय मर्मत सम्भार, फर्निचर व्यवस्थापन, रंगरोगन पंखा जडान लगायत विद्यालयका अत्यावश्यक कार्यका लागि (सामुदायिक विद्यालयका जीर्ण अवस्थामा रहेका शौचालय मर्मत सम्भार समेत)	सम्पदा पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,८७,५००.००	७,८७,५००.००	७,८७,५००.००	७,८७,५००.००	३१,५०,०००.००
८०११३५०७३०२ बुढीगंगा गाउँपालिका - स्वास्थ्य											
५४५	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	८८,००,०००.००
५४६	स्वास्थ्य संस्थाहरुको मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००
५४७	फिल्डमा खटिने स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई झोला रेनकोट आदि	स्वास्थ्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५४८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	७,००,०००.००
५४९	संघीय तथा प्रदेश सरकारको कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा गर्नु पर्ने थप रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
५५०	स्वास्थ्य कार्यक्रममा विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५५१	Dhis2 / e-LMIS पूनर्ताजगी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५५२	किटजन्य रोग लामखुट्टे बृद्धि विकास नियन्त्रणका लागि स्प्रे तथा फगीड	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
५५३	खोप कार्यक्रम सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन तथा ढुवानी	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
५५४	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				संघीय सरकार - नगद							
५५५	मेरो स्वास्थ्य मेरो सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
५५६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस तथा सम्मान विदाई	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५५७	मासिक अर्धवार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
५५८	विद्यालय स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५५९	स्वास्थ्य चौकी का लागि MSS प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
५६०	स्वास्थ्य बीमा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
५६१	स्वास्थ्य सम्बन्धि विविध प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
५६२	अस्पताल सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
५६३	आधारभूत औषधी स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०.००	१७,५०,०००.००	०.००	१७,५०,०००.००	३५,००,०००.००
५६४	औषधि उपचार सहयोग	स्वास्थ्य	२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
८०११३५०७३०४ बुढीगंगा गाउँपालिका - पशु सेवा											
५६५	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	पशुपन्थी विकास	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५६६	माछा भुरा तथा चुना वितरण (५०% अनुदानमा)	पशुपन्थी विकास	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५६७	व्यवसायिक फार्महरुमा विज्ञ सहित स्थलगत सेवा टेवा कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
५६८	आकस्मिक पशु रोग नियन्त्रण तथा खोप कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५६९	कर्मचारी तथा कृषकहरुको क्षमता अभिवृद्धि (तालिम गोष्ठी अन्तरक्रिया आदि)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५७०	कर्मचारी तथा व्यवसायिक कृषकहरुको अध्ययन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	अवलोकन भ्रमण			संघीय सरकार - नगद							
५७१	गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००
५७२	च्यापकटर मेशिन वितरण (५०% अनुदानमा)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५७३	दिवस समारोह (रेविज दिवस, दुध दिवस, भेटीनरी दिवस आदि)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
५७४	पशु उपचार सेवा सन्चालनका लागि अत्यावश्यक औषधि खरीद तथा वितरण (७५% अनुदानमा)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००
५७५	बहुबर्षे घाँसको बीउ वितरण (७५% अनुदानमा)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५७६	संचालित कार्यक्रम साथै पशु औषधि पसल, डेरी पसल, पशुपन्थी फार्महरुको अनुगमन नियमन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५७७	सन्देश मुलक सामाग्रीहरु प्रकाशन तथा वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
५७८	सामुदायिक कुकुर बन्धकरण तथा व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५७९	हिउँदे घाँसको बीउ वितरण (७५% अनुदानमा)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५८०	विविध खर्च	पशुपन्थी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

८०११३५०७३०५ बुढीगंगा गाउँपालिका - महिला बालबालिका

५८१	जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र तथा अपांग परिचय पत्र , बाल श्रम विरुद्ध अभियान अन्तर्गत स्टिकर लगायत छपाई आवश्यक फाइल छपाई खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५८२	७ वटा वडामा वडा स्तरीय बाल क्लव गठन तथा पालिका स्तरीय बाल संजाल गठन तथा परिचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८३	बाल अधिकार समिति तथा बाल संजालको बैठक अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५८४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५८५	अपाग परिचय पत्र वितरणको लागि बैठक तथा सिविर कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
५८६	उपाध्यक्ष संग किशोरी कार्यक्रम अत्रगत सूचना प्रविधि तथा सामाजिक संजालबाट हुने हिंसा तथा अपराध सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५८७	बाल क्लव तथा बाल संजाल सदस्यहरुलाई क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५८८	बाल क्लव तथा बाल संजाल सदस्यहरुलाई क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५८९	महिला जनप्रतिनिधि र अगुवा महिलालाई क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	९५,०००.००
५९०	महिला विकास शाखा बाट गठित श्री दिनाभद्री महिला विकास समिति लाई अनुशिक्षण तालिम वडा न ३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५९१	महिला विकास शाखा बाट गठित लालि गुराँस महिला विकास समिति लाई अनुशिक्षण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५९२	महिलाहरुलाई उद्घोषण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५९३	१६ दिने लैंगिक हिंसा विरुद्ध दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,८०,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००
५९४	अत्रतराष्ट्रिय अपांगता दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५९५	ईमरेडरी तालिम (एडभान्स)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

८०११३५०७३०७ बूढीगंगा गाउँपालिका - उद्योग वातावरण तथा सरसफाई शाखा



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०९	फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि इन्धन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	७,५०,०००.००
६१०	फोहोर मैला व्यवस्थापन खर्च विविध समेत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१४,००,०००.००
६११	विपद् व्यवस्थापन कोष	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६१२	विपद् जन्य घटनाका पिडितलाई राहात	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६१३	पानी ट्याङ्की खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
८०११३५०७३०९ बुढीगंगा गाउँपालिका - युवा											
६१४	Youth Zone निर्माण तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
६१५	बृहत युवा सम्मेलन तथा युवा प्रशिक्षण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
६१६	युवा उद्भवमीको उत्पादन प्रदर्शनी तथा रोजगार मेला	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
६१७	युवा परिषद् संचालन तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६१८	रोजगार बैंक स्थापना तथा रोजगार प्रबर्दन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
६१९	विविध	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०११३५०७३१० बुढीगंगा गाउँपालिका - राजस्व											
६२०	आर्थिक ऐन, २०८२ प्रबोधिकरण तथा अन्तरक्रिया सम्बन्धि २ दिने कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६२१	राजस्व जनचेतनासंग सम्बन्धित ब्रोसर मुद्रण तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
६२२	हाम्रो कर हाम्रो विकास; अध्यक्ष सँग घरदैलो संवाद कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६२३	व्यवसाय वर्गिकरणको लागि वजार अनुगमन तथा समिति परिचालन	शासन प्रणाली	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६२४	राजस्व संकलन सम्बन्धि काम गर्ने कर्मचारीहरुलाई ३ दिने राजस्व प्रणाली पूर्णतज्जिग तालिम कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२५२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०११३५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
६२५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	गोटा	२,०७,५०,०००.००	२,०७,५०,०००.००	२,०७,५०,०००.००	२,०७,५०,०००.००	८,३०,००,०००.००
६२६	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	गोटा	२,०९,५००.००	२,०९,५००.००	२,०९,५००.००	२,०९,५००.००	८,३८,०००.००
६२७	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	गोटा	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६२८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५९,७५,०००.००	५९,७५,०००.००	५९,७५,०००.००	५९,७५,०००.००	२,३९,००,०००.००
६२९	रोजगार संयोजकको तलव सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
६३०	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,२४,५००.००	१,२४,५००.००	०.००	०.००	२,४९,०००.००
६३१	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,१५,५००.००	१,१५,५००.००	०.००	०.००	२,३१,०००.००
६३२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६३,२५,०००.००	६३,२५,०००.००	६३,२५,०००.००	६३,२५,०००.००	२,५३,००,०००.००
६३३	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
६३४	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००
६३६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६३७	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	गोटा	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	७,००,०००.००
६३८	आ.व. २०८१/८२ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	गोटा	०.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	०.००	१०,५०,०००.००
६३९	आ.व. २०८२/८३ मा गहुँ बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	गोटा	०.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
६४०	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६४१	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	गोटा	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
६४२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६४३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००
६४४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६४५	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४६	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
६४७	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	०.००	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००	३,५०,०००.००
६४८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	८७,०००.००	०.००	८७,०००.००
६४९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
६५०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	९०,०००.००	०.००	९०,०००.००
६५१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,३२,०००.००	४,३२,०००.००
६५२	गाईभैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६५३	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
६५४	डेंगी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लाभार्थी नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१,५५,०००.००	०.००	१,५५,०००.००
६५५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.]	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	२५,९१,०००.००	२५,९१,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
६५६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ए.स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१२,७५,०००.००	१२,७५,०००.००
६५७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	गोटा	४३,६९,०००.००	४३,६९,०००.००	०.००	०.००	८७,३८,०००.००
६५८	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६५९	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
६६०	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	१,१६,०००.००	०.००	०.००	१,१६,०००.००
६६१	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००
६६२	पशुपन्छिमा महामारी/ आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६६३	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	३,२५,०००.००	०.००	३,२५,०००.००
६६४	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
६६५	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,६०,०००.००
६६६	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	७,७०,०००.००	०.००	७,७०,०००.००	१५,४०,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६७	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सनै तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
६६८	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
६६९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
६७०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००
६७१	वृत्ति मार्गनिर्देशन कार्यक्रम संचालित विद्यालयहरुका लागि कार्यपुस्तिका (workbook) छपाई तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
६७२	विद्यार्थीलाई कामको संसार चिनाउने कार्यक्रमहरु (School to work transition)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६७३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७९,०००.००	७९,०००.००
६७४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	१,६०,०००.००	०.००	१,६०,०००.००
६७५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,३०,०००.००	५,३०,०००.००
६७६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
६७७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४५,९७,२५०.००	४५,९७,२५०.००	४५,९७,२५०.००	४५,९७,२५०.००	१,८३,८९,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम										
६७८	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,२०,०००.००	८,२०,०००.००
६७९	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,१०,७५०.००	१,१०,७५०.००	१,१०,७५०.००	१,१०,७५०.००	४,४३,०००.००
६८०	स्थानीय तहमा वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा इकाई स्थापना र संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
६८१	समुदाय स्तरमा नर्सन रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
६८२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२६,०००.००
६८३	हे/साइलेज प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
६८४	आधारभूत भेटेरिनरी प्रयोगशाला कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	गोटा	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६८५	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
६८६	सिंचित क्षेत्रमा चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
६८७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	गोटा	७,९४,५००.००	०.००	०.००	७,९४,५००.००	१५,८९,०००.००
६८८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	२,३८,०००.००	२,३८,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान			अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]							
६८९	आधारमूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	गोटा	०.००	०.००	४,८०,०००.००	०.००	४,८०,०००.००
६९०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,७०,०००.००	६,७०,०००.००
६९१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	३,३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,३२,०००.००
६९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,५४,२५०.००	५,५४,२५०.००	५,५४,२५०.००	५,५४,२५०.००	२२,१७,०००.००
६९३	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
६९४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	११,०७,०००.००	११,०७,०००.००
६९५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१८,५०,७५०.००	१८,५०,७५०.००	१८,५०,७५०.००	१८,५०,७५०.००	७४,०३,०००.००
६९६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,५८,७५०.००	५,५८,७५०.००	५,५८,७५०.००	५,५८,७५०.००	२२,३५,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	२,४०,०००.००	०.००	०.००	२,४०,०००.००
६९८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,१९,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,१९,०००.००
६९९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	३,९८,५००.००	३,९८,५००.००	७,९७,०००.००
७००	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	५,०६,५००.००	५,०६,५००.००	०.००	०.००	१०,१३,०००.००
७०१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	३,०६,०००.००	०.००	३,०६,०००.००
७०२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५१,०००.००	१,५१,०००.००
७०३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१२,०५,५००.००	१२,०५,५००.००	०.००	०.००	२४,११,०००.००
७०४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	७,२८,०००.००	०.००	७,२८,०००.००
७०५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,६१,०००.००	३,६१,०००.००
७०६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय,	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,४३,०००.००	३,४३,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)			- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
७०७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	११,३७,०००.००	०.००	११,३७,०००.००
७०८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,७०,०००.००	१,७०,०००.००
७०९	साना सिँचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
७१०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,६६,०००.००	२,६६,०००.००
७११	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	१,३२,०००.००	०.००	१,३२,०००.००
७१२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	८,८२,०००.००	०.००	८,८२,०००.००
७१३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,२१,०००.००	८,२१,०००.००
७१४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२७,२०,०००.००	२७,२०,०००.००
७१५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,०७,०००.००	४,०७,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७१६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	१,१४,०००.००	०.००	०.००	१,१४,०००.००
७१७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	३,८२,०००.००	३,८२,०००.००	७,६४,०००.००
७१८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,३०,०००.००
७१९	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	०.००	६,२४,०००.००	६,२४,०००.००	६,२४,०००.००	१८,७२,०००.००
७२०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९९,०००.००	९९,०००.००
७२१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००
७२२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
७२३	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	गोटा	०.००	०.००	९५,०००.००	०.००	९५,०००.००
७२४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	गोटा	०.००	११,७४,०००.००	०.००	०.००	११,७४,०००.००
७२५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- मोरङ जिल्ला क्षेत्र नं. ६ अन्तर्गत बुढीगंगा विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	गाउँपालिका- ४०३वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८१/०८२ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)			पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]							
७२६	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
७२७	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०.००	३८,००,०००.००	०.००	०.००	३८,००,०००.००
७२८	मोरङ जिल्ला बुढीगंगा गाउँपालिका वडा नं. २ सक्माहाको श्री लिलाभक्त राम आधारभुत विद्यालयको क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००
७२९	मोरङ जिल्ला, बुढीगंगा गाउँपालिका वडा नं. २ सक्माहाको श्री लिलाभक्त राम आधारभुत विद्यालयको ४ कोठे भुकम्प प्रतिरोधी पक्की भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
७३०	१. मदाहा खोला, १. अमै बुढी खोला	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
७३१	टंकि चौक देखि वडा नं. १ को कार्यालय हुँदै APF Camp सम्म जाने बाटोमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२	N/A	०.००	०.००	१,५०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	३,००,००,०००.००
७३२	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [	१	N/A	०.००	०.००	०.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
७३३	मोरंग जिल्ला बुढीगंगा गा.पा घिनाघाट क्षेत्रमा सार्वजनिक पार्क निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
८०११३५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)											
७३४	पोषण तथा अपांगतामैत्री स्थानीय तह घोषणाका लागि बहुक्षेत्रिय पोषण सेवा बिस्तार तथा अपांगता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालु	४	N/A	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	२,००,००,०००.००
८०११३५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
७३५	टंकिचौक देखि सख्माहा हुँदै बाईपास प्रेमचनको घरबाट बुढीखोला पुलसम्म सडक कालोपत्रे	कृषि	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	७१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	७१,००,०००.००
८०११३५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
७३६	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००
७३७	गाईपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
७३८	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वडा नं.२	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१२,५०,०००.००	०.००	१२,५०,०००.००
७३९	प्राङ्गारिक खेती प्रवर्द्धनका लागि प्राङ्गारिक/जैविक/ जिवाणु मल प्रयोगमा प्रोत्साहन	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७४०	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००
७४१	बुद्धिमुखी उत्पादन कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
७४२	मकै खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
७४३	मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठान, प्रदेशस्तरीय देशदर्शन कार्यक्रम, वडा नं. ४	शिक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
७४४	लक्ष्मी मा वि बुढीगंगा-७ समायोजन भउको	शिक्षा	२५३११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००



बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	विद्यालय प्रोत्साहन अनुदान			चालु							
७४५	श्री महिला जागृती बूद्धा आश्रम, बुढीगंगालाई सञ्चालन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६४१३	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
७४६	ईस्लाम मियाँ तालिमन कुरान आवि निर्माण र घेराबारा बुढीगंगा गापा वडा नं २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
७४७	जितबाहान मन्दिर अधुरो भवन निर्माण बुढीगंगा गापा ३ मोरङ	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
७४८	डोलराज स्मृति प्रतिष्ठान (सालिक, घेरावारा र पार्क निर्माण) वडा नं. २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
७४९	नरग्राम मावि बुढीगंगा १ गेट र घेराबारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
७५०	रामजानकी आवि तिलाठे विद्यालय घेराबारा	शिक्षा	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
७५१	लिलाभक्त राम आवि बुढीगंगा गापा मोरङ भवन निर्माण / तला थप	शिक्षा	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००
७५२	पशु अस्पतालका लागि प्रयोगशाला उपकरण खरिद	पशुपन्छी विकास	३११३१	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
७५३	अष्टचिरञ्जिवी मन्दिर निर्माण बुढीगंगा गापा १ मोरङ	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
७५४	बुढीगङ्गा-२ बौरहा युवा क्लव तथा काली मन्दिर खेल मैदान स्तरोन्नति बुढीगङ्गा-२ मोरङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
७५५	रामजानकी मन्दिर सेवा समिती पर्यटकिय पार्क निर्माण बुढीगंगा १ पुस्पलाल चौक	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
८०११३५०७५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
७५६	फुजिमको बाटो अधुरो पिच	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
७५७	बेलडाङ्गि खोलामा पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
कुल जम्मा							१४,००,८१,२५०.००	१९,०६,१४,४७१.००	२१,८२,५९,२५०.००	२१,४१,३८,०२९.००	७६,३०,९३,०००.००